

DODATEK Č. 2

ke smlouvě o dílo ze dne 28. 4. 2015

na akci: „Obnova 1.NP. Poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou“

uzavřená ve smyslu ustanovení uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném a účinném znění

mezi

Zhotovitelem:

A+Š stavby, s.r.o., Polní 304/36, 59101 Žďár nad Sázavou
zastoupeným: Stanislavem Šmerdou, jednatelem společnosti
IČ: 25560263
DIČ: CZ 25560263
(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatelem:

Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou - II, Zámek 2/2, 591 02 Žďár nad Sázavou,
zastoupeným: R. D. Mgr. Vladimírem Záleským, farářem
IČ: 488 98 013
(dále jen „objednatel“)

preambule:

Dodatek č. 2 je sjednán z důvodu stanovení rozsahu prací realizovaných v roce 2016.

1. čl. 3 Cena díla, bod 3.1 je nahrazen takto:

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná ve výši:

	<i>Cena bez DPH:</i>	<i>DPH 21%:</i>	<i>Cena včetně DPH:</i>
cena díla celkem	2 294 992,00 Kč	481 948,00 Kč	2 776 940,00 Kč
realizace v roce 2015	1 036 214,00 Kč	217 605,00 Kč	1 253 819,00 Kč
realizace v roce 2016	1 258 778,00 Kč	264 343,00 Kč	1 523 121,00 Kč

2. čl. 4 Doba plnění, bod 4.2 je nahrazen takto:

4.2 Ukončení prací v roce 2016: 31. 10. 2016

3. Ostatní články cit. SOD, zůstávají beze změn

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

Přílohy - Položkový rozpočet pro etapu 2016

V Žďáru n. S. dne 10. 3. 2016

V Žďáru n. S. dne 10. 3. 2016

Římskokatolická farnost
Žďár nad Sázavou 2
Zámek 2/2
591 02 Žďár nad Sázavou 2

Mgr. V. Záleský

za objednatele:

A+Š STAVBY, s.r.o.
Polní 36
591 02 Žďár nad Sázavou
IČO: 25560263 DIČ: CZ25560263

Stanislav Šmerda

za zhotovitele:

Čj: BB- 901/2016

DISKURZÍVÍ BRNĚNSKÉ
TENTO DODATEK

STANOVISKA CIRKEVNÍHO SCHVÁLENÍ

V Brně dne: 14. 9. 2016



ordinář

Mgr. JUDr. Miroslav Štěpánek
Křesťanský náboženský ústav
Brno, 14. 9. 2016
Mgr. JUDr. Miroslav Štěpánek

Položkový soupis prací a dodávek

S: 0008	Obnova 1.NP poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Ždáru nad Sázavou
O: 01	Obnova 1.NP poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Ždáru nad Sázavou
R: 01	Obnova 1.NP poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Ždáru nad Sázavou - fok 2016

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	Ceník	Cen. soustava
Ceník, kapitola								
Díl: 6	Úpravy povrchu, podlahy							
601 01	Omítky stropů a podhledů z hotových směsí po jednotlivých vrstvách							
601 01-1	Doplňkové práce pro omítky stropů z hotových směsí							
6 601032113R00	...potažení dvakrát rákosovou rohoží							
Díl: 61	Úpravy povrchů vnitřní							
7 611471101R1x	Obnova spodních plochých stropů bočních prostorů chórků							
	1)	Penetrace – příprava rákosu na nahození omítky (vápenné mléko)	m2	110,91000	450,00	49 909,50	801-1	RTS
	2)	Podhoz – prohození rákosu pod hlavní vrstvu omítky	ks	4,00000	40 000,00	160 000,00		Vlastní
	a.	Základní tvarování plochy stropu						
	1)	Příprava vápenné malty (na základě rozboru a zajištění materiálů – písku a vápna, odpovídající původním omítkám)						
	2)	Příprava kletu (na základě rozboru)						
	1)	Nahoz. malty a vyřvar. povrchu s návazností na otisky na svislých stěnách						
	2)	Apikace kletu na zaváděnou omítku						
	Cena celkem za 1 m2							
	Cena za jeden celý chůrek: 18,19 m2 x 2200 Kč = 40 000 Kč							
8 611471101R2x	Snímnání překrytí, plastická retuš							
	Svislé průčelní stěny - restaurátorský zásah.							
	1)	Penetrace – příprava rákosu na nahození omítky (vápenné mléko)	ks	4,00000	40 000,00	160 000,00		Vlastní
	2)	Podhoz – prohození rákosu pod hlavní vrstvu omítky						

9 611471101R3x	a. Základní tvarování plochy stropu	celkem 250 Kč/m ²			
	1) Příprava vápenné malty (na základě rozboru a zajištění materiálů – písku a vápna, odpovídající původním omítkám)	celkem 650 Kč/m ²			
	2) Příprava kletu (na základě rozboru)	celkem 340 Kč/m ²			
	1) Nahoz. malty a vytvár. povrchu s návazností na otisky na svislých stěnách	celkem 630 Kč/m ²			
	2) Aplikace kletu na zavádlovou omítku	celkem 230 Kč/m ²			
		2 200 Kč			
	Cena za jeden celý chůvrek. 18,19 m ² x 2200 Kč = 40 000 Kč				
	Úprava a retuš stávajících omítek, nebo jejich výměna				
	Svislé boční stěny				
	1) Penetrace – příprava rákosu na nahození omítky (vápenné mléko)	celkem 100 Kč/m ²			
10 611471101Rxx	2) Podhoz – prohození rákosu pod hlavní vrstvu omítky				
	a. Základní tvarování plochy stropu	celkem 250 Kč/m ²			
	1) Příprava vápenné malty (na základě rozboru a zajištění materiálů – písku a vápna, odpovídající původním omítkám)	celkem 650 Kč/m ²			
	2) Příprava kletu (na základě rozboru)	celkem 340 Kč/m ²			
	1) Nahoz. malty a vytvár. povrchu s návazností na otisky na svislých stěnách	celkem 630 Kč/m ²			
	2) Aplikace kletu na zavádlovou omítku	celkem 230 Kč/m ²			
		2 200 Kč			
	Cena za jeden celý chůvrek. 9,1 m ² x 2200 Kč = 20 000 Kč				
	Omítka jednovrstvá vápenná kletovaná - restaurátor				
	Omítky budou provedeny jako jednovrstvé, z hrubší vápenné omítky, namíchané podle vzorku originální santiniovské omítky, která se po zavádnutí zakletuje směsí hašeného vápna s mramorovou moučkou do zcela utlaženého povrchu. Protože tvar stropu je zborcená zprůhybaná plocha, bude tato fáze prací velmi náročná a pracná, aby na kletované ploše nebyly hranky a zlomy, nebo tahy hladítky. Přitom na kvalitě provedení bude záviset celý výsledek obnovy stropů.				
	Postup prací:				
	Boční linie musí navazovat na nalezená torza linií na svislých průčelních stěnách.				
	1) Penetrace – příprava rákosu na nahození omítky (vápenné mléko)	celkem 100 Kč/m ²			
	2) Podhoz – prohození rákosu pod hlavní vrstvu omítky				
	a. Základní tvarování plochy stropu	celkem 250 Kč/m ²			
	1) Příprava vápenné malty (na základě rozboru a zajištění materiálů – písku a vápna, odpovídající původním omítkám)	celkem 650 Kč/m ²			
	a. Hašené vyzrálé vápno				
	b. Písek				
	c. Příprava malty				



- 2) Příprava kletu (na základě rozboru)
- a. Hašené vyzrále vápno
 - b. Mramorová moučka
 - c. Příprava malty
- 1) Nahoz. malty a výtvar. povrchu s návazností na otisky na svislých stěnách celkem 630 Kč/m²
- a. Nahození malty
 - b. Vytváření povrchu
 - c. Napojení na boční stěny
- 2) Aplikace kletu na zavadlou omítku celkem 230 Kč/m²
- a. Zapuštění kletu na povrch omítek
 - b. Kletování – utahování povrchu omítek do finálního souvislého tvaru a kvality povrchu
 - c. Detailní tvarování detailů napojení obnovovaných ploch omítek na svislé stěny
- Cena celkem za 1 m² 2 200 Kč**
- Cena za jeden celý chůtek 34,66 m² x 2200 Kč = 76 252 Kč**
- Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.



Díl: 762

Konstrukce tesařské

430 554,80

762 37 Pvkly historických staveb

18 76237111R00

...výroba a montáž sblížených ramenátů pro kopule věží

Návrh řešení úprav, nebo výměn, případně posílení, nebo přepracování nevhodného místního řešení konstrukce

V návrhu je „demonťáž stávajících ramenátů pro kopule věží“ a „přiložkování stávajících ramenátů“. Opět nevím přesně, co to znamená? Podle mých znalostí problematiky, ramenátý vnější střešní konstrukce s krytinou a ramenátý vnitřní konstrukce stropu spolu přímo souvisí. V horním oblouku je to dokonce pouze jeden ramenát, tvarovaný na vnější straně v lince střechy, a na vnitřní straně je tvarovaný do lince stropu. Teprve na tečné horního gotického oblouku se vnější lince střechy odděluje od roviny vnitřního stropu, která je u okna vlastně svislá, kolem hrořitého tvaru okna. Na straně do kostela je síce lince stropu také zvonovitá, jako lince střechy, ovšem v užším profilu. Střední ramenát pak má tvar opět hrořitého gotického oblouku, pouze ve spodní části má určitý mírný úsek náběhu na zvonovité vyklonění. Je jasné, že na několika místech jsou shnilé základové trámy, ty, které tvoří hranu klenutého stropu a bočních částí s plochým stropem, ovšem těch je opravdu pouze pár, a ostatní nebude nutno měnit.

Protože však ploché stropy jsou nižší, než by měly, podle stop původních profilů byt, doporučuji jednoduchý postup: odhoblování, nebo oprácvování pořízem spodní strany trámů do potřebné výšky, bez jejich násilného přesazování. To ovšem platí o úpravy celé konstrukce, a to včetně zadních trámů.

Při všech potřebných prací musíme vše provádět nejšetrnějším způsobem, abychom nenadělali více škody, než užítiku. Konec konců se i v případě těchto konstrukcí jedná o řešení a hmoty z období kolem roku 1800.

m

58,40000

2 200,00

128 480,00

800-762

RTS



19	762395000R00	762 39 Spojovací a ochranné prostředky	...	svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruťy, impregnace proti houbám a dřevokaznému hmyzu	m3	1,10400	20 000,00	22 080,00	800-762	RTS
22	762712110Rxx	762 71-8 Demontáž prostorových vázaných konstrukcí			m3	0,15460	57 000,00	8 823,60		Vlastní
23	762712120Rxx	Příložkování stávajících ramenátů vč. dodávky materiálu			m3	0,48000	25 000,00	12 000,00		Vlastní
25	762841110Rxx	Montáž nových trámů			m2	83,18400	1 800,00	149 731,20		Vlastní
		Materiál ve specifikaci								
		Prkenné podbití, bukové dřevo montované za mokra								
		Nutno provádět restaurátorem.								
		Část prken se přibije provizorně k ramenátům, zkontroluje se výsledný tvar podhledu. Pokud bude vyhovující upevní se zbytek prken. Když nebude tvar vyhovovat, provizorní prkna se demontují, upraví se tvar ramenátů a celý proces se opakuje.								
27	900 RTx	Označení a zakreslení polohy prken pod dozorem, restaurátora nebo přímo restaurátorem			kpl	0,40000	225 000,00	90 000,00		Vlastní
		Označení polohy prken na ramenátech, grafický záznam a zakreslení stavu jednotlivých prken								
		Jednotlivá prkna podbití se musí předem označit. Musí se také přesně označit jejich umístění. To z toho důvodu, že prkna jsou namontována na zborcené ploše a tak má každé prkno jiný tvar a patří právě na místo, kde bylo po staletí umístěno. Pokud prkna nebudou označena, je téměř nemožné aplikovat jejich zpětnou montáž.								
28	60511070R	řezivo SM; tl = 18 až 32 mm; l = 2 000 až 3 500 mm; jakost I; středové			m3	0,20000	50 000,00	10 000,00	SPCM	RTS
29	60512111R	hranol jehličnaté(SM; BO); l = 2 000 až 3 500 mm; jakost I			m3	0,94400	10 000,00	9 440,00	SPCM	RTS
Díl: 784		Malby						73 305,90		
31	784442001RTx	Malba vápno - restaurátor			m2	173,30000	423,00	73 305,90		Vlastní
		Výmalba vápennou jíčkou								

Celkem za objekt

1 258 778,20

A+Š STAVBY, s.r.o.
Příspěvková organizace
591 02 Žatec nad Sázavou
IČO: 25560263
DIČ: CZ0263